
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

17. 10. 2023 Mgr. Simona Greinerová

Č. j.: 236 002 496

MHMP 2274079/2023 Počet listů/příloh: -/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 2164959/2023 01.11.2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha - Magistrát hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“) jako povinný subjekt ve smyslu
ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění
(dále jen „InfZ“), obdržel dne 17. 10. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen
„Žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu
(MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí
informace přípisem ze dne 23. 10. 2023 pod č. j. MHMP 2198527/2023.

V Žádosti konkrétně uvádíte:

„Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o
zpřístupnění následujících informací:

Vzhledem k nedávné kontrole koloběžek a cyklistů v rámci akce hlavního města ve spolupráci
s MP Praha

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/tiskovy_servis/tiskove_zpravy/mestska_policie_
o_vikendu_odhalila_pres.html) by mě zajímalo:

1. Kolik již proběhlo takto sdílených kontrolních akcí (tj. Hlavní město + MP) za dobu existence
současné magistrátní koalice? U každé akce prosím o:a) cílovou skupinu (např. koloběžky, auta,
cyklisté), b) konkrétní výsledky akce - tj. počet přestupků, počet pokut a celková peněžní výše
pokut.
2. Jaké konkrétníakceve spolupráciHlavního městaa MPjsou v plánu?Pan primátorse vyjádřil
(https://twitter.com/Svoboda_Slavek/status/1713935818107080842), že chce měřit rovným
metrem, tak by mě zajímalo, dojaké míryse plánujekontrolovatnapř. cestující ve veřejnédopravě
nebo v osobních/nákladních automobilech.“

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor právní podpory

Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPN31M4B*
MHMPXPN31M4B



 

2/2  

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám v součinnosti s odborem Kancelář primátora MHMP 
poskytujeme následující informace.  
Ad 1. Během uvedeného období proběhly ve spolupráci s Městskou policií hl. m. Prahy zatím dvě 
celoměstské akce cíleně zaměřené na cyklisty  a jezdce na koloběžkách. 
První uvedená akce proběhla od 31. 8. 2023 do 3. 9. 2023 a během ní strážníci odhalili 1 336 
přestupků, za které uložili 402 pokut v celkové výši 191 800 Kč, 63 přestupků bylo oznámeno 
správnímu orgánu a ostatní byly řešeny domluvou.  
Druhá akce proběhla od 12. 10. 2023 do 15. 10. 2023, při ní strážníci odhalili 719 přestupků, které 
spáchali cyklisté a jezdci na koloběžkách. Na místě udělili 141 pokut v celkové výši 46 700 Kč, 
17 přestupků bylo oznámeno správnímu orgánu a ostatní byly řešeny domluvou.  
Přestože je primárním úkolem strážníků především dohled nad veřejným pořádkem, velká část 
jejich práce je směřována právě do oblasti dopravy . Strážníci se dané problematice věnují 
celoročně. Od začátku ledna do konce září letošního roku řešili v  metropoli zatím 16 540 
přestupků v souvislosti s cyklisty. Za tyto přestupky uložili 8 484 pokut v celkové výši 5 157 370 
korun, 295 přestupků oznamovali správnímu orgánu a ostatní vyřešili domluvou. 
 
Ad 2. Uvedeným problematikám se strážníci věnují standardně v rámci běžného výkonu služby. 
 
 

S pozdravem 

 

JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. 
zástupce ředitele Magistrátu pro sekci průřezových činností 
pověřen řízením odboru právní podpory  

podepsáno elektronicky  
 

 

 

 

 


